DIÁRIO OFICIAL Nº 33693   39Terça-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº1747/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018372723, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
SEMINÁRIO, no período de 23 a 26/08/2018;
1.DPC - VANESSA MACEDO CORREA DE SOUZA - MAT:57233513
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (Três ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 405,00 ( Quatrocentos e Cinco Reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1748/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/381689, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 27 a 30/08/18.;
1.DPC - THICIANE PANTOJA MAIA - MAT:57221711
2.IPC - CAIO KARLAGE CORREA JAIME - MAT:5940362
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1749/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018377178, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
SEMINÁRIO, no período de 23 a 25/08/2018 ;
1.DPC - LUIS CARLOS DE MENEZES BARROS JUNIOR -
MAT:5914137
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 2,5 ( Duas e meia ) diária(s)
do grupo B , no valor de R$337,50 ( Trezentos e Trinta e Sete
reais cinquenta Centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1750/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018382290, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de CAPITÃO POÇO, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 28 a 29/08/18;
1.EPC - MARCIA DE JESUS ROCHA RANGEL - MAT:5913815
2.DPC - BRUNA PAOLUCCI TARALLO - MAT:57192681
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1751/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/384603, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 28 a 29/08/18;
1.IPC - ANTONIO SOBRAL JUNIOR - MAT:5886864
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1752/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/379824, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 28 a 31/08/18;
1.ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1753/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018363483, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 27a 30/08/18;
1.MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
2.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS -
MAT:5600847
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1754/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018372695, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
SEMINÁRIO, no período de 23 a 25/08/2018;
1.DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2,5 ( Duas e meia ) diária(s) do
grupo B , no valor de R$ 337,50 ( Trezentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1755/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/373225, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de PORTEL, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 23 a 28/08/18;
1.EPC - ANDERSON NEVES GARCIA - MAT:5940357
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1756/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018377353, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de OEIRAS DO PARÁ, a fi m de realizar INFRAESTRUTURA
DE REDE DE COMPUTADORES, no período de 27 a 30/08/18;
1.ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT:57193801
2.ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo
.B, no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais
e cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1757/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018372922, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
SEMINÁRIO, no período de 23 a 26/08/2018 ;
1.DPC - JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS - MAT:5623332
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 ( três e meia ) diária(s) do
grupo B , no valor de R$472,50 . (Quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1758/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/379039, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de CANAÃ DOS CARAJÁS, a fi m de realizar AUDIÊNCIA,
no período de 28 a 31/08/18.;
1.IPC - SERGIO DE SOUSA LAGO - MAT:3242846
2.IPC - CLAUDIO MARCIO DO NASCIMENTO - MAT:5704308
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do
grupo B , no valor de R$ 472,50 ( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1759/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018372654, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
SEMINÁRIO, no período de 23 a 25/08/2018;
1.DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2 (Duas ) diária(s) do grupo A ,
no valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1760/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012018, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no dia 28/08/18;
1.IPC - JUAN PATRICK MAGALHAES AZEVEDO - MAT:5940093
2.IPC - BRENDA NATALY DA SILVA SERRA - MAT:5898219
3.IPC - MARIANA TOMAZ MACEDO - MAT:5940078
4.IPC - DIOGO ANTONIO PANTOJA FREITAS - MAT:5168805
5.IPC - VICTOR AUGUSTO BARBOSA DE OLIVEIRA - MAT:5940101
6.DPC - AIRTON CESAR BARBOSA FEITOSA - MAT:5940478
7.DPC - NATHALIA CRISTINA REIS RANGEL - MAT:5940446
8.DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1761/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/379071, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de JURUTI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 27 a 31/08/2018 ;
1.IPC - RAFAEL DAMASIO MIDLEJ - MAT:5940317
2.IPC - DILERMANDO PERICLES DE SOUSA - MAT:5620406
3.EPC - VICTOR LUIS DE AGUIAR SOUSA - MAT:5913983
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 4 (Quatro ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 540,00 (Quinhentos e Quarenta Reais), perfazendo
um total de R$ 1.620,00 (Um Mil Seiscentos e Vinte Reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1762/2018- DGPC/OD/DRF DE 28/08/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/381650, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no dia 29/08/18;
1.IPC - PEDRO DE JESUS MARTINS MORAIS - MAT:5913900
2.IPC - PAULO VICTOR SANTOS DA SILVA - MAT:5913926
3.IPC - JOSE RONALDO NASCIMENTO PRADO - MAT:702471
4.IPC - FRANCISCO CARLOS BARBOSA CAVALCANTE -
MAT:5886970
5.IPC - MARCILIANO VULCAO LEAO - MAT:57193174
6.IPC - MANOEL CRISTIANO LEITE DA COSTA - MAT:5856655
7.DPC - ALEXSANDRO WIDMAR - MAT:5940474
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;